
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
«ЛУГАНСКИЙ АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ 

ИМЕНИ АРХИТЕКТОРА А. С. ШЕРЕМЕТА» 
(ГБОУ СПО ЛНР «ЛАСК ИМ. А. С. ШЕРЕМЕТА»)

ПРИКАЗ

№

Луганск

О формировании коллегиальных органов управления и 
структурных подразделений колледжа 

на 2025-2026 учебный год

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Устава 
Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего 
профессионального образования Луганской Народной Республики «Луганский 
архитектурно-строительный колледж имени архитектора А.С. Шеремета» с 
целью развития коллегиальных, демократических форм в управлении 
образовательной деятельностью колледжа, объединения усилий 
педагогического и студенческого коллективов по реализации образовательных 
программ и федеральных государственных образовательных стандартов, 
совместной работы по повышению качества образовательной, воспитательной, 
методической, научной, творческой и исследовательской деятельности, путём 
оперативной координации, мониторинга и контроля недопущения негативных 
проявлений приказываю:
1 Сформировать и утвердить следующий состав Административного совета 
колледжа:

1. Меженский А.Н. - директор колледжа;
2. Игнатова Г.В. - главный бухгалтер;
3. Смирнова И.В. - заместитель директора по учебной работе;
4. Чубина Л.С. - заведующий учебно-производственными практиками;
5. Кудзелько А.С. - заведующий отделением «Экономика и управление»;
6. Павликова О.А. - заведующий отделением «Интеллектуально­

компьютерные системы»;
7. Шелегеда С.Ю. - заведующий отделением «Строительство и

архитектура»;



8. Кондратов Е.А. — руководитель физического воспитания;
9. Родина Т.П. - старший инспектор по кадрам;
10. Лысак И. П. - заведующий мастерскими;
11. Сиренко В.П. - председатель ППО работников и студентов колледжа;
12. Стародубцев А.П. - начальник штаба ГО и ЧС.

2 Сформировать и утвердить следующий состав Методического совета 
колледжа:

1 Меженский А.Н. - директор колледжа;
2 Смирнова И.В. - заместитель директора по учебной работе;
3 Чубина Л.С. - заведующий учебно-производственными практиками;
4 Кудзелько А.С. - заведующий отделением «Экономика и управление»;
5 Павликова О.А. - заведующий отделением «Интеллектуально­

компьютерные системы»;
6 ШелегедаС.Ю. — заведующий отделением «Строительство и

архитектура»;
7 Кондратов Е.А. - руководитель физического воспитания;
8 Шеховцова И.В. - методист колледжа;
9 Семёнова Н.Ю. - методист колледжа;
10 Барышева Ю.С. — председатель цикловой комиссии компьютерных 

дисциплин;
11 Лапина Л.Н. - председатель цикловой комиссии социально­

гуманитарных дисциплин;
12 Никифорова И.П. — председатель цикловой комиссии направлений 

подготовки «Строительство и архитектура».
13 Цыганок В.Е. - председатель цикловой комиссии направления 

подготовки «Экономика и управление»;
14 Шабаева Н.В. - председатель цикловой комиссии естественнонаучных 

и математических дисциплин.

3 Сформировать и утвердить следующий состав Тарификационной комиссии 
колледжа:

1. Меженский А.Н. - председательствующий, директор колледжа;
2. Смирнова Н.В. - член комиссии, заместитель директора по учебной 

работе;
3. Игнатова Г.В. - член комиссии, главный бухгалтер;
4. Сиренко В.П. - председатель ППО работников и студентов колледжа.

2



4. Сформировать и утвердить следующий состав Стипендиальной комиссии 
колледжа:

1. Меженский А.Н. — председательствующий, директор колледжа;
2. Кудзелько А.С. - секретарь Стипендиальной комиссии, заведующий 

отделением «Экономика и управление»;
3. Смирнова И.В. - член комиссии, заместитель директора по учебной 

работе;
4. Игнатова Г.В. - член комиссии, главный бухгалтер;
5. Шелегеда С.Ю. - член комиссии, заведующий отделением

«Строительство и архитектура»;
6. Павликова О.А. - член комиссии, заведующий отделением

«Интеллектуально-компьютерные системы»;
7. Шишкина А.А. - член комиссии, председатель Студенческого Совета 

самоуправления колледжа;
8. Сиренко В.П. - председатель ППО работников и студентов колледжа.

5. Сформировать отделения и назначить заведующими отделениями:
1. отделением «Экономика и управление» объединяющее студентов очной и 

заочной форм обучения специальностей 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учёт (по отраслям), 38.02.03 Операционная деятельность в 
логистике, 38.02.04 Коммерция, 38.02.08 Торговое дело, заведующий 
Кудзелько Алёна Сергеевна;

2. отделением «Интеллектуально-компьютерные системы» объединяющее 
студентов очной и заочной форм обучения специальности 09.02.01 
Компьютерные системы и комплексы, заведующий 
Павликова Ольга Алексеевна;

3. отделением «Строительство и архитектура», объединяющее студентов 
очной и заочной форм обучения специальностей 07.02.01 Архитектура, 
08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и сооружений, 08.02.12 
Строительство и эксплуатация автомобильных дорог, аэродромов и 
городских путей сообщения, 13.02.02 Теплоснабжение и теплотехническое 
оборудование, заведующий - Шелегеда Светлана Юрьевна.

6. Сформировать и утвердить следующий состав Цикловых комиссий 
колледжа:

6.1 Цикловая комиссия направления подготовки «Экономика и управление»:
1. Цыганок Виктория Евгеньевна - председатель ЦК;
2. Болтенкова Алена Юрьевна;
3. Воронова Елена Владимировна;

3



4. Золотун Ирина Васильевна;
5. Сиренко Валентина Петровна;
6. Чекушкина Виктория Анатольевна;
7. Шеховцова Ирина Владимировна.

6.2 Цикловая комиссия социально-гуманитарных дисциплин:
1. Лапина Любовь Николаевна - председатель ЦК;
2. Адамович Ирина Владимировна;
3. Бельчикова Наталия Валентиновна;
4. Голованова Ольга Юрьевна;
5. Данюкова Ида Алексеевна;
6. Журавлёва Наталья Григорьевна;
7. Кудзелько Алена Сергеевна;
8. Лысак Иван Петрович.
6.3 Цикловая комиссия естественнонаучных и математических дисциплин:
1. Шабаева Наталья Валерьевна - председатель ЦК;
2. Алексеева Марина Владимировна;
3. Брылева Наталья Александровна;
4. Воронов Эдуард Анатольевич;
5. Кондратов Евгений Алексеевич;
6. Матвеева Наталья Георгиевна;
7. Свиридова Анна Александровна.

6.4 Цикловая комиссия компьютерных дисциплин:
1. Барышева Юлия Сергеевна — председатель ЦК;
2. Зубов Сергей Валентинович;
3. Павликова Ольга Алексеевна;
4. Смирнова Ирина Васильевна;
5. Семенова Наталия Юрьевна;
6. Хлестов Сергей Владимирович;
7. Шелегеда Светлана Юрьевна.

6.5 Цикловая комиссия направлений подготовки «Строительство и 
архитектура»:

1. Никифорова Ирина Петровна — председатель ЦК;
2. Белоконева Алевтина Викторовна;
3. Вишторский Руслан Николаевич;
4. Котова Наталья Александровна;
5. Меженский Александр Николаевич;
6. Пастушкова Ирина Дмитриевна;
7. Ратушная Елена Васильевна;

4



8. Реснянская Наталья Васильевна;
9. Сереженко Татьяна Дмитриевна;
10. Стасенкова Светлана Николаевна;
11. Пастушкова Ирина Дмитриевна;
12. Чалая Анна Ивановна;
13. Чабаненко Ирина Викторовна;
14. Чубина Людмила Сергеевна;
15. Чулошников Сергей Васильевич.

7. Сформировать и утвердить следующий состав Педагогического совета 
колледжа:

1. Адамович Ирина Владимировна;
2. Алексеева Марина Владимировна;
3. Барышева Юлия Сергеевна;
4. Белоконева Алевтина Викторовна;
5. Бельчикова Наталия Валентиновна;
6. Болтенкова Алена Юрьевна;
7. Брылева Наталья Александровна;
8. Воронов Эдуард Анатольевич;
9. Воронова Елена Владимировна;
10. Голованова Ольга Юрьевна;
11. Горяницына-Титова Мария Игоревна;
12. Данюкова Ида Алексеевна;
13. Журавлёва Наталья Григорьевна;
14. Золотун Ирина Васильевна;
15. Зубов Сергей Валентинович;
16. Игнатова Галина Викторовна;
17. Кондратов Евгений Алексеевич;
18. Котова Наталья Александровна;
19. Кудзелько Алена Сергеевна;
20. Лапина Любовь Николаевна;
21. Лысак Иван Петрович;
22. Матвеева Наталья Георгиевна;
23. Меженский Александр Николаевич;
24. Никифорова Ирина Петровна;
25. Павликова Ольга Алексеевна;
26. Пастушкова Ирина Дмитриевна;
27. Ратушная Елена Васильевна;
28. Реснянская Наталья Васильевна;

5



29. Свиридова Анна Александровна;
30. Семенова Наталия Юрьевна;
31. Сереженко Татьяна Дмитриевна;
32. Сиренко Валентина Петровна;
33. Смирнова Ирина Васильевна;
34. Стасенкова Светлана Николаевна;
35. Хлестов Сергей Владимирович;
36. Цыганок Виктория Евгеньевна;
37. Чалая Анна Ивановна;
38. Чабаненко Ирина Викторовна;
39. Чекушкина Виктория Анатольевна;
40. Чубина Людмила Сергеевна;
41. Чулошников Сергей Васильевич;
42. Шабаева Наталья Валерьевна;
43. Шелегеда Светлана Юрьевна;
44. Шеховцова Ирина Владимировна.

8. Сформировать и утвердить следующий состав Методического объединения
кураторов колледжа:

1 Чалая Анна Ивановна
2 Котова Наталья Александровна
3 Матвеева Наталья Георгиевна
4 Шеховцова Ирина Владимировна
5 Барышева Юлия Сергеевна
6 Болтенкова Алена Юрьевна
7 Сиренко Валентина Петровна
8 Брылева Наталья Александровна
9 Стасенкова Светлана Николаевна
10 Сереженко Татьяна Дмитриевна
11 Адамович Ирина Владимировна
12 Чекушкина Виктория Анатольевна
13 Пастушкова Ирина Дмитриевна
14 Свиридова Анна Александровна
15 Бельчикова Наталия Валентиновна
16 Журавлева Наталья Григорьевна
17 Реснянская Наталья Васильевна
18 Никифорова Ирина Петровна
19 Чубина Людмила Сергеевна
20 Данюкова Ида Алексеевна

куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор 
куратор

группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы 
группы

А-9-11;
С-9-11;
С-9-12;
СА-9-11;
КС-9-11;
БУ-9-11;
Л-9-11;
ТД-9-11;
С-11-11;
А-9-21;
С-9-21;
КС-9-21;
КС-9-22;
БУ-9-21;
Л-9-21;
ТД-9-21;
С-11-21;
А-9-31;
С-9-31;
КС-9-31;

6



21 Хлестов Сергей Владимирович куратор группы КС-9-32;
22 Лапина Любовь Николаевна куратор группы БУ-9-31;
23 Воронова Елена Владимировна куратор группы Л-9-31;
24 Алексеева Марина Владимировна куратор группы К-9-31;
25 Семёнова Наталия Юрьевна куратор группы С-11 -31;
26 Чабаненко Ирина Викторовна куратор группы С А-11-31;
27 Белоконева Алевтина Викторовна куратор группы А-9-41;
28 Шабаева Наталья Валерьевна куратор группы КС-9-41;
29 Ратушная Елена Васильевна куратор группы С-9-41.

8 .1 Руководителем Методического объединения кураторов учебных групп 
назначить преподавателя дисциплин профессионального учебного цикла 
Воронову Елену Владимировну.

9 . Сформировать и обеспечить системную работу студенческого 
спортивного клуба «Восход», руководителем назначить руководителя 
физического воспитания колледжа Кондратова Е.А.

10 . Сформировать и обеспечить системную работу студенческого 
медиацентра колледжа, руководителем назначить преподавателя колледжа 
Хлестова С.В.

11 . Всем образованным Коллегиальным органам управления и 
структурным подразделения колледжа осуществлять свою деятельность 
согласно соответствующим Положениям, утверждённым директором колледжа.

12 Руководителям всех вышеуказанных объединений составить План 
работы и предоставить на утверждение в установленные сроки.

13 Заведующим отделениями сформировать составы Малых 
педагогических советов отделения и учебно-воспитательные комиссии, 
организовать их работу согласно соответствующим Положениям, предоставить 
на утверждение соответствующие Планы работы.

14 Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя 
директора по учебной работе Смирнову И.В.

15 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор колледжа

Согласовано
Председатель НПО

А.Н. Меженский

В.П. Сиренко



Лист ознакомления и согласования к приказу

«О формировании коллегиальных органов управления и структурных
подразделений колледжа на 2025-2026 учебный год»

2025 г.

Должность Фамилия, инициалы Подпись Дата Приме­
чание

Заместитель директора по 
учебной работе Смирнова И.В.

Заведующий отделением Кудзелько А.С.
Заведующий отделением Павликова О.А.
Заведующий отделением Шелегеда С.Ю.
Главный бухгалтер Игнатова Г.В.
Старший инспектор ОК Родина Т.П.
Председатель ЦК Барышева Ю.С.
Председатель ЦК Лапина Л.И.
Председатель ЦК Никифорова И.П.

' ------4-f------------

Председатель ЦК Цыганок В.Е.
Председатель ЦК Шабаева Н.В.
Руководитель физического 
воспитания колледжа Кондратов Е.А.

Преподаватель Хлестов С.В. Ту/

8


